
社団法人 日本化学工業協会

平 成 １ ７ 年 度

収  支  予  算  書

自 平成１７年４月  １日

至 平成１８年３月３１日



連絡会
研修・認定
事     業

受託・補助
事    業

1 会費収入 503,765,000 503,765,000 0 0 0

2 賛助会費収入 456,408,000 267,220,000 189,188,000 0 0

3 研修･認定事業収入 76,286,000 0 0 76,286,000 0

4 検証事業収入 8,900,000 0 8,900,000 0 0

5 受託・補助事業収入 5,500,000 0 0 0 5,500,000

6 補助金収入 8,660,000 0 8,660,000 0 0

7 預り敷金収入 3,585,000 3,585,000 0 0 0

8 資料配布収入 11,150,000 11,150,000 0 0 0

9 受取利息 50,000 50,000 0 0 0

10 雑収入 4,500,000 3,000,000 1,500,000 0 0

11 退職引当預金取崩収入 750,000 750,000 0 0 0

12 賞与引当金取崩収入 49,000,000 49,000,000 0 0 0

13 特別会計負担金収入 30,552,000 30,552,000 0 0 0

14 一般会計繰入金収入 40,000,000 0 40,000,000 0 0

当期収入合計（A） 1,199,106,000 869,072,000 248,248,000 76,286,000 5,500,000

前期繰越収支差額 726,452,968 576,381,133 151,321,681 △ 1,249,846 0

収 入 合 計 （B） 1,925,558,968 1,445,453,133 399,569,681 75,036,154 5,500,000

1 事業費 812,335,000 455,859,000 274,496,000 76,480,000 5,500,000

2 管理費 272,903,000 272,903,000 0 0 0

3 固定資産取得支出 6,000,000 6,000,000 0 0 0

4 敷金支出 4,657,000 4,657,000 0 0 0

5 特定預金支出等 15,949,000 15,949,000 0 0 0

6 賞与引当金繰入支出 47,000,000 47,000,000 0 0 0

7 特別会計繰入金支出 40,000,000 40,000,000 0 0 0

当期支出合計    （C） 1,198,844,000 842,368,000 274,496,000 76,480,000 5,500,000

当期収支差額    （A）－（C） 262,000 26,704,000 △ 26,248,000 △ 194,000 0

次期繰越収支差額（B）－（C） 726,714,968 603,085,133 125,073,681 △ 1,443,846 0

収入の部

支出の部

収 支 予 算 書 総 括 表収 支 予 算 書 総 括 表収 支 予 算 書 総 括 表収 支 予 算 書 総 括 表
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

科        目 合   計 一般会計

特  別  会  計

(単位：円)



予   算   額 前年度予算額 差    異 備   考

Ⅰ 収  入  の  部

1 会費収入(含入会金) 503,765,000 510,344,000 △ 6,579,000

2 賛助会費収入 267,220,000 272,426,000 △ 5,206,000

3 資料配布収入 11,150,000 3,700,000 7,450,000

4 受取利息 50,000 50,000 0

5 雑収入 3,000,000 3,600,000 △ 600,000

6 預り敷金収入 3,585,000 0 3,585,000

7 退職引当預金取崩収入 750,000 22,800,000 △ 22,050,000

8 賞与引当金取崩収入 49,000,000 49,000,000 0

9 特別会計負担金収入 30,552,000 28,501,000 2,051,000

10 特別会計繰入金収入

研修･認定事業特別会計 0 3,588,000 △ 3,588,000

小     計 0 3,588,000 △ 3,588,000

   当期収入合計  当期収入合計（A） 869,072,000 894,009,000 △ 24,937,000

   前期繰越収支差額  前期繰越収支差額 576,381,133 470,566,365 105,814,768

   収 入 合 計  収 入 合 計 （B） 1,445,453,133 1,364,575,365 80,877,768

Ⅱ 支  出  の  部

給 料・手 当 173,133,000 186,565,000 △ 13,432,000

委員会費(含委員交通費) 10,246,000 10,586,000 △ 340,000

委員謝金 700,000 2,303,000 △ 1,603,000

会議費 7,900,000 5,120,000 2,780,000

旅費交通費 5,550,000 4,757,000 793,000

国際関係費 46,600,000 46,500,000 100,000

委託費 121,400,000 145,650,000 △ 24,250,000

通信運搬費 3,865,000 4,138,000 △ 273,000

事務・消耗品費 340,000 780,000 △ 440,000

情報関係費 50,000 50,000 0

印刷費 8,366,000 2,030,000 6,336,000

資料費 9,205,000 10,625,000 △ 1,420,000

賃借料 400,000 1,030,000 △ 630,000

広報活動費 53,155,000 57,150,000 △ 3,995,000

表彰費 1,400,000 1,200,000 200,000

諸会費 5,699,000 10,159,000 △ 4,460,000

租税公課 100,000 100,000 0

雑費 250,000 1,700,000 △ 1,450,000

一般管理費負担金 7,500,000 7,500,000 0

小     計 455,859,000 497,943,000 △ 42,084,000

 １．事 業 費

  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書（（（（一般会計一般会計一般会計一般会計））））
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

科              目

(単位：円)



予   算   額 前年度予算額 差    異 備   考

  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書  収 支 予 算 書（（（（一般会計一般会計一般会計一般会計））））
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

科              目

(単位：円)

給 料・手 当 70,853,000 62,330,000 8,523,000

退職金 750,000 22,800,000 △ 22,050,000

法定福利費 21,400,000 21,210,000 190,000

福利厚生費 12,400,000 14,180,000 △ 1,780,000

委員会費(含役員会･地方連絡会) 3,000,000 3,500,000 △ 500,000

会議費 4,080,000 4,160,000 △ 80,000

旅費交通費 7,980,000 6,840,000 1,140,000

国際関係費 5,600,000 4,750,000 850,000

委託費 3,750,000 3,700,000 50,000

通信運搬費 8,920,000 8,680,000 240,000

事務・消耗品費 11,600,000 11,000,000 600,000

情報関係費 17,300,000 27,670,000 △ 10,370,000

資料費 2,340,000 2,710,000 △ 370,000

賃借料 13,580,000 5,160,000 8,420,000

借室料（含借室付帯費） 62,190,000 61,470,000 720,000

対外関係費 3,400,000 1,400,000 2,000,000

広報活動費 7,000,000 0 7,000,000

諸会費(含寄付金) 12,120,000 10,600,000 1,520,000

租税公課 3,140,000 6,090,000 △ 2,950,000

雑費 1,500,000 2,000,000 △ 500,000

小     計 272,903,000 280,250,000 △ 7,347,000

 ３．固定資産取得支出 6,000,000 0 6,000,000

 ４．敷金支出 4,657,000 0 4,657,000

退職給与引当預金支出 10,943,000 14,400,000 △ 3,457,000

減価償却引当預金支出 5,006,000 4,700,000 306,000

小     計 15,949,000 19,100,000 △ 3,151,000

47,000,000 49,000,000 △ 2,000,000

連絡会特別会計 40,000,000 34,000,000 6,000,000

当期支出合計     （C） 842,368,000 880,293,000 △ 37,925,000

当期収支差額     （A）－（C） 26,704,000 13,716,000 12,988,000

次期繰越収支差額 （B）－（C） 603,085,133 484,282,365 118,802,768

 ２．管  理  費

 ５．特定預金支出等

 ７．特別会計繰入金支出

 ６．賞与引当金繰入支出



予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ 収  入  の  部

189,188,000 155,960,000 33,228,000

0 6,000,000 △ 6,000,000

8,900,000 5,000,000 3,900,000

 ４．補助金収入 8,660,000 0 8,660,000

0 1,500,000 △ 1,500,000

1,500,000 0 1,500,000

40,000,000 34,000,000 6,000,000

当期収入合計（A） 248,248,000 202,460,000 45,788,000

前期繰越収支差額　 151,321,681 96,328,747 54,992,934

収 入 合 計（B） 399,569,681 298,788,747 100,780,934

Ⅱ 支  出  の  部

給 料・手 当 61,847,000 62,850,000 △ 1,003,000

福利厚生費 50,000 50,000 0

委員会費(含委員交通費) 16,260,000 13,400,000 2,860,000

委員謝金 7,460,000 5,560,000 1,900,000

会議費 1,220,000 4,230,000 △ 3,010,000

旅費交通費 4,122,000 5,352,000 △ 1,230,000

国際関係費 21,650,000 10,600,000 11,050,000

委託費 26,000,000 0 26,000,000

通信運搬費 2,455,000 2,205,000 250,000

事務・消耗品費 1,060,000 1,460,000 △ 400,000

情報関係費 0 1,000,000 △ 1,000,000

印刷費 3,500,000 6,300,000 △ 2,800,000

資料費 9,010,000 11,060,000 △ 2,050,000

賃借料 1,200,000 1,200,000 0

広報活動費 78,120,000 71,600,000 6,520,000

表彰費 1,000,000 1,000,000 0

諸会費 700,000 540,000 160,000

雑費 970,000 1,970,000 △ 1,000,000

JRCC10周年記念事業費 20,420,000 0 20,420,000

一般会計負担金 17,452,000 15,441,000 2,011,000

当期支出合計      （C） 274,496,000 215,818,000 58,678,000

当期収支差額      （A）－（C） △ 26,248,000 △ 13,358,000 △ 12,890,000

次期繰越収支差額  （B）－（C） 125,073,681 82,970,747 42,102,934

 ７．一般会計繰入金収入

 ３．検証事業収入

 １．事 業 費

 １．賛助会費収入

 ５．資料配布収入

 ６．雑収入

 ２．研修・認定事業収入(セミナー)

 収支予算書 収支予算書 収支予算書 収支予算書（（（（連絡会特別会計連絡会特別会計連絡会特別会計連絡会特別会計））））
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

(単位：円)

科              目



予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ 収  入  の  部

76,286,000 79,608,000 △ 3,322,000

当期収入合計（A） 76,286,000 79,608,000 △ 3,322,000

前期繰越収支差額 △ 1,249,846 0 △ 1,249,846

収 入 合 計 （B） 75,036,154 79,608,000 △ 4,571,846

Ⅱ 支  出  の  部

給 料・手 当 38,698,000 41,980,000 △ 3,282,000

委員会費(含委員交通費) 2,010,000 2,525,000 △ 515,000

委員謝金 2,100,000 300,000 1,800,000

会議費 1,190,000 200,000 990,000

旅費交通費 6,116,000 4,050,000 2,066,000

国際関係費 880,000 780,000 100,000

委託費 12,066,000 11,865,000 201,000

通信運搬費 100,000 260,000 △ 160,000

事務・消耗品費 200,000 380,000 △ 180,000

情報関係費 1,035,000 735,000 300,000

印刷費 1,350,000 2,020,000 △ 670,000

資料費 4,300,000 4,050,000 250,000

賃借料 0 510,000 △ 510,000

諸会費 30,000 30,000 0

雑費 805,000 775,000 30,000

一般会計負担金 5,600,000 5,560,000 40,000

一般会計繰入金支出 0 3,588,000 △ 3,588,000

当期支出合計      （C） 76,480,000 79,608,000 △ 3,128,000

当期収支差額      （A）－（C） △ 194,000 0 △ 194,000

次期繰越収支差額  （B）－（C） △ 1,443,846 0 △ 1,443,846

 １．研修・認定事業収入

 １．事 業 費

 収支予算書 収支予算書 収支予算書 収支予算書（（（（研修研修研修研修・・・・認定事業特別会計認定事業特別会計認定事業特別会計認定事業特別会計））））
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

(単位：円)

科              目



予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ 収  入  の  部

5,500,000 5,900,000 △ 400,000

当期収入合計（A） 5,500,000 5,900,000 △ 400,000

前期繰越収支差額　 0 0 0

収 入 合 計 （B） 5,500,000 5,900,000 △ 400,000

Ⅱ 支  出  の  部

給 料・手 当 2,154,000 2,153,000 1,000

委員会費(含委員交通費) 18,000 18,000 0

委員謝金 150,000 150,000 0

旅費交通費 854,000 1,501,000 △ 647,000

委託費 1,535,000 1,260,000 275,000

印刷費 296,000 296,000 0

資料費 493,000 522,000 △ 29,000

当期支出合計      （C） 5,500,000 5,900,000 △ 400,000

当期収支差額      （A）－（C） 0 0 0

次期繰越収支差額  （B）－（C） 0 0 0

 １．受託・補助事業収入

 １．事 業 費

 収支予算書 収支予算書 収支予算書 収支予算書（（（（受託受託受託受託・・・・補助事業特別会計補助事業特別会計補助事業特別会計補助事業特別会計））））
平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで

(単位：円)

科              目


